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Operatur til Lübeck og Kiel
Vi har fået en del forespørgsler fra medlemmerne om mulighed 
for en kort, billig operatur til et af nabolandene, som alternativ 
til den længere og noget dyrere tur til Wexford i efteråret. 

Vi har arbejdet på sagen og kan nu med glæde tilbyde en 
weekendudflugt til operaerne i Lübeck og Kiel, der altid er 
et besøg værd. Begge huse har et stort dansk publikum, som 
næppe skuffes over det meget spændende repertoire og de inte-
ressante, gennemarbejdede opsætninger. 

Turen vil stå i belcanto-tegn. I hansestaden Lübeck får vi 
mulighed for at se Bellinis smukke, men forholdsvis sjældent 
opførte opera med den lide munrette titel I Capuleti e i Montec-
chi (i Tyskland kaldet blot Romeo und Julie). På Operaen i Kiel 
ser vi Rossinis vanvittig muntre Rejsen til Reims.

Operaturen vil være af 3 dages varighed fra lørdag 3. juni 
til og med mandag 5. juni 2017 og foregår med bus fra Århus. 
Rejsens pris er 3.850 kr. og omfatter transport i en komfor-
tabel langtursbus, hotelovernatning i dobbeltværelse med 
morgenmad samt operabilletter i den bedste/næstbedste pri-

skategori. Tillæg for enkeltværelse udgør 850 kr. For at gøre 
rejsen mindre strabadserende skal vi kun på på ét hotel i Kiel 
og vil køre til og fra Lübeck (afstand ca. 80 km). 

Bindende tilmelding til turen bedes foretaget på den elek-
troniske kupon på vores hjemmeside (under Bestilling) og 
sammen med depositum på 2.000 kr. sendes til os inden fredag 
31. marts. Tilmeldingen kan også sendes på e-mail/brev. Alle 
tilmeldinger ekspederes i den rækkefølge, de ankommer.

Kun hvis turen over-
tegnes i løbet af få dage, 
afgør vi deltagelse ved 
hjælp af lodtrækningen, 
der foretages blandt alle 
rettidigt tilsendte tilmel-
dinger. Snarest efter fri-
stens udløb udsender vi 
bekræftelse på deltagelse 
i turen samt yderligere 
information om restbeta-
ling.

Aktivitetskalender
•  25. marts 2017  kl. 14           
    Generalforsamling  
    Kammermusiksalen 
    Musikhuset Aarhus 

•  3. april 2017  kl. 19           
    Mozart, vidunderbarnet...  
    v/ Thomas Milholt  
    FO-byen, Frederiksgade 78B 

•  10. maj 2017  kl. 19           
    Ring-projektet i Esbjerg  
    Møde med folk bag produk- 
    tionen på Den Ny Opera 
    FO-byen, Frederiksgade 78B 

•  3.-5. juni 2017   
    Operatur til Kiel og Lübeck  
    Rossini: Rejsen til Reims 
    Bellini: I Capuleti e i Montecchi

•  27. august 2017  kl. 12.30 
    Udflugt til Valkyrien  
    - matinéforestillingen på  
     Den Ny Opera kl. 15 
     Musikhuset Esbjerg

•  19.-23. oktober 2017   
    Operatur til festivalen  
     i Wexford, Irland  
    Jacopo Foroni: Margherita 
    Franco Alfano: Risurrezione 
     Luigi Cherubini: Medea 

Den Jyske Operas ledelse og forenin-
gens bestyrelse har indgået en ny 
aftale om eksklusivt venneabonne-
ment for sæsonen 2017–2018. 

Et venneabonnement omfatter 1 
billet i samme priskategori til hver af 
sæsonens forestillinger i Musikhuset 
Aarhus. På nuværende tidspunkt kan 

vi desværre ikke oplyse alle detaljer vedr. operaforestillinger i den kommende sæson, da Den Jyske 
Opera indtil videre kun har offentliggjort navne på 2 turnéproduktioner. De er:

• Donizettis Elskovsdrikken (spilleperiode: 29. november–2. december 2017), 
• Verdis La Traviata (spilleperiode: 1.–10. februar 2018).

Snarest efter modtagelsen af de fulde sæsonoplysninger sender vi informationer videre til forenin-
gens medlemmer: pr. mail – til alle, der er registreret med e-mailadresse, og pr. brev – til medlem-
merne med kun postadresse. Foreningens hjemmeside vil også blive opdateret.

Det er sikkert, at forsalgsperioden for foreningens medlemmer vil begynde onsdag 19. april 
– kl. 10 for bestillinger online og kl. 12 ved personlig eller kl. 13 ved telefonisk henvendelse i Bil-
letsalget i Musikhuset Aarhus (tlf. 8040 4040). Venneabonnementer vil kunne købes i forsalg indtil 
15. august 2017.

Abonnementer kan bestilles elektronisk på nettet med mulighed for selv at vælge pladser og 
udskrive billetter. Forudsætning herfor er en gyldig e-mailadresse og et telefonnummer (læs i 
øvrigt betingelserne under Abonnementbestilling online på bagsiden). Medlemmerne kan naturlig-
vis også bestille abonnementer direkte via Musikhusets billetsalg. Medlemsnummeret skal opgives 
ved alle henvendelser.

Hvert medlem kan købe op til 2 venneabonnementer, dvs. maks. 2 billetter til de operaforestil-
linger, der tilbydes i abonnementet. Vi vil udtrykkeligt gøre opmærksom på, at rabatten på 100 kr. 
pr. billet kun gælder ved abonnementskøbet. Når det officielle billetsalg starter i slutningen af april 
kan medlemmerne købe billetter til enkelte operaforestillinger på almindelige vilkår. 



Perlefiskerne på DVD og Blu-ray
I kølvandet på sangerportræt-
tet af Matthew Polenzani, 
præsenteret forleden på med-
lemsarrangementet i FO-byen, 
tilbyder vi medlemmerne en af 
de nyeste DVD-optagelser med 
den amerikanske tenor, nemlig 
Perlefiskerne. Værket er Bizets 
mest succesfulde opera bortset 
fra Carmen og er bemærkel-
sesværdig for sin farverige og 
eksotiske orkestrering og ikke mindst for den store duet, 
Au fond du temple saint, gjort verdensberømt af Jussi 
Björling og Robert Merril gennem en pladeoptagelse for 
RCA Victor i 1950. I Danmark er duetten kendt under 
titlen I templets lyse hal – den blev helt tilbage i 1950erne 
et af de sikreste hit i lytterens ønskeprogram giro 413, 
og søndag efter søndag kunne man fra radioer over det 
ganske danske land høre makkerparret Stefan Islandi og 
Henry Skjær som hhv. fiskeren Nadir og hans ven, fisker-
nes leder, Zurga.

Operaoptagelsen stammer fra the Met og har udover 
Polenzani som Nadir, også Diana Damrau som prinsesse 
Leïla og Mariusz Kwiecien som Zurga. Den kan erhver-
ves på DVD for 150 kr. eller på Blu-ray for 180 kr. (nor-
malpriserne herhjemme er 259 kr. og 289 kr.).

Husk venligst at indspilningerne skal bestilles på den 
elektroniske kupon på nettet eller skriftligt pr. e-mail 
eller brev/postkort. Indbetaling af penge på foreningens 
bankkonto kan ikke sidestilles med bestilling, da vi tjek-
ker bankens kontoudtog uregelmæssigt.  

Bestillingsfristen udløber 5. april. De bestilte skiver 
kan afhentes til vores kommende arrangementer i FO-
byen eller bestilles til forsendelse med posten mod et for-
sendelsesgebyr på 40 kr. 

Alle ordrer skal forudbetales og de effektueres samlet. 
Husk også at foreningen ikke har noget pladelager – først 
når vi kender omfanget af bestillingerne køber vi ind-
spilningerne. 

Valkyrien på Den Ny Opera
Som tidligere informeret har bestyrelsen tilrettelagt 
en tur til Valkyrien på Den Ny Opera i Esbjerg. Der er 
reserveret 40 billetter med rabat til matinéforestillingen 
søndag 27. august og der er nogle få billetter tilbage. 
Turens pris er 735 kr. og omfatter billetten i den bedste 
priskategori samt bustransport til og fra Musikhuset 
i Esbjerg. Der er også mulighed for at tilkøbe spisning 
(pris 195 kr.).

Man kan stadigvæk tilmelde sig turen enten elektro-
nisk ved at udfylde kuponen på foreningens hjemmeside 
eller pr. mail/brev. Fristen er fredag 31. marts, hvor 
også betaling forfalder. 

Abonnementbestilling online 
OBS! For at kunne bestille venneabonnementet online skal der 
oprettes/ajourføres en medlemsprofil. Det vil ske automatisk 
på basis af data fra vores medlemskartotek. 

Forudsætning herfor er et gyldigt medlemskab samt e-mai-
ladresse og telefonnummer. Oplysningerne sendes til billetfor-
midlingssitet omkring 15. april. Inden da kan medlemmerne 
ajourføre deres profilinformationer hos os ved at logge sig ind 
på vores hjemmeside. Siden Medlemsprofil vises; den indehol-
der alle registrerede medlemsoplysninger, som kan suppleres/
ændres ved at trykke på knappen [Redigér profilen]. 

Inden onsdag 19. april kl. 10, hvor online-bestilling begyn-
der, modtager man en e-mail med et link, som skal benyttes 
ved abonnementkøbet.

Ønsker man ikke, at ens personlige data bruges i forbin-
delse med abonnementet, bedes en kort besked herom sendt til 
os inden den givne frist. I så fald kan venneabonnementet kun 
bestilles ved personlig eller telefonisk henvendelse i Musikhu-
sets Billetsalg.

Mozart, vidunderbarnet fra Salzburg
Wolfgang Amadeus Mozart er en af de mest centrale skikkelser 
i operahistorien, selv om han ikke nåede at blive særlig gammel. 
Trods sit korte liv nåede han at komponere en snes operaer. 

Musikformidleren og forfatteren Tho-
mas Milholt vil beskrive vidunderbarnet 
Mozarts liv ud fra hans mange operaer. Med 
udgangspunkt i de alvorlige og de komiske 
operaer, fortæller han historien om kom-
ponistens og operagenrens udvikling fra 
barok til den klassicisme, der senere banede 
vej for 1800-tallets national-romantiske 
opera.

Foredraget illustreres med mange klip 
fra Mozart-operaer, optaget i Salzburg i 2006 i anledning af kom-
ponistens 250 års fødselsdag. Det finder sted mandag 3. april kl. 
19 i mødelokalet i FO-bygning, Frederiksgade 78B i Aarhus.

Ring-projekt i Esbjerg
Wagner er tilbage i Musikhuset Esbjerg! Med Valkyrien indleder 
Den Ny Opera i august 2017 en ny produktion af hele Richard Wag-
ners opera-tetralogi Nibelungens Ring. 

I denne anledning har vi inviteret folkene, der står bag produk-
tionen – Lars Ole Mathiasen, Den Ny Operas chef, som også vare-
tager den musikalske ledelse af Ring-projektet, og tenoren Jakob 
Næslund Madsen, der er medarbejderrepræsentant i operaens 
bestyrelse – til at møde foreningens medlemmer og fortælle om 
dette ambitiøse projekt, der skal kulminere med en helt ny samlet 
Ring-cyklus i 2024.

På mødet forsøges at få svar på det oplagte spørgsmål, hvorfor 
et lille operahus som Den Ny Opera endnu en gang kaster sig ud 
i et så halsbrækkende projekt som Ringen. Desuden fortælles om 
det grundige arbejde med at optimere og prioritere akustikken i 
Musikhuset Esbjerg, hvor man har bygget orkestergraven om, så 
den kan være en næsten tro kopi af forholdende i Bayreuth. 

Arrangementet finder sted onsdag 10. maj kl. 19 i mødeloka-
let i FO-byen, Frederiksgade 78B i Aarhus.


